
sMLoUvA o DÍLo TSKRP0076EKU

uzavřená podle $ 258ó a násl. ziú<ona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

ěíslo smlouly objednatele: N3 l 18l 4020 l 162

číslo smloulry zhotovitele: 030/2018

I.
Smluvní strany

1' objednatel:Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77018, 110 00 Praha 1_ Staré Město
7Čo| 03441286
DIČ: CZO344'7286
zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
200s9
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú. 2023100003/6000
zastoupená:Ing' Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr' Ing. Matějem Fichtnerem, MBA,místopředsedou představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí bý předsedou anebo místopředsedou
představenstva. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 2 mil. Kč bez DPH
je oprávněn Zastupovat objednatele v souladu s Matící odpovědnosti na základé zmocnění
udě1eného představenstvem PhDr' Ing. Matěj Fichtner, MBA, místopředseda pŤedstavenstva a

náměstek generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální stavby.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investiěního úseku
Ing. Michal Švadlenka, vedoucí odd' přípravy a realizace bezmotorové

dopravy + BESIP
Peter Urbanek., TDI

2. Zhotovitelz PRO-CONSULT s.r.o.
se sídlem: Jankovcova 1055/13' 170 00 Praha 7
IČo 265091'72
DIČ CZ26509172
zapsána:v obchodním rej stříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C'
v\ožka86644
Bankor'rlí spojení: Fio banka, a.s.
č. Íl.: 290060199 4 l 20I 0
Bankor'rrí spojení: ČSoB, a.s.
ě. íl':28195266410300
zastoupena: Petrem Coufalem, jednatelem a ředitelem
osoby zmocněné k jednání:
ve věcech smluvních i technických: Petr Coufal, jednatel a ředitel



V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I této smlouvy je povinna smlur'ní strana, u
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stfanu, a to průkazným způsobem a bez
zbýečného odkladu. V pŤípadě, Že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahÍadit bez zbýeěného odkladu, co k tomu

bude poškozenou stranou vyzviína.

il.
Úvodni ustanovení

VZHLEDEM K ToMU ŽE'

A) Dne 12. 1. 2017 byla s účinností ke dni 1. 4.207'7 lzavŤena mezi objednatelem a hlavním
městem Prahou (pro účely této Smlouvy též jako ,,IILMP") smlouva o zajištění správy majetku

a výkonu dalších činností, když na základě této smlouvy objednatel pro h1. m. Prahu zajišťuje
řádnou a odbomou sprálrr' ochranu a rozvoj spravovaného majetku, zejména pozemních
komunikací' jehož vlastníkem je HLMP (pro účely této Smlouvy též jako ,,Smlouva HLMP");

B) objednatel realizuje projekt zahmující akci .,Schoellerova x ZaTrati, č. akce 2970381' Praha
9 - rrypracování PD a zajištění IČ"QIo úČely této Smlouvy téŽ jako ,,Projekt");

C) objednatel prohlašuje, že splňuj e veškeré podmínky a poŽadavky dále v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smloulrr uzavřít a řádně plnit své povinnosti v ní obsažené;

D) Zhotovite1 prohlašuje, Že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlour,u uzavÍit a řádně plnit závazky v ní obsažené, a ke dni podpisu této

Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájeni insolvenčního řizení vůči
Zhotovitelí nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku' a zavazuje se udržovat toto prohlášení
v pravdivosti a objednatele bezodk1adně informovat o všech skuteěnostech, které mohou mít
dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení,

se smluvní strany dohodly na uzavŤení této smlouvy o dílo podle zákona č. 8912012 Sb., občanský
zákonik, ve zněni pozdějších předpisů (pro účely této Sm1ouvy též jako ,,občanský zákoník") a
podle dalších obecně závazných právních předpisů uprar,ujících provádění Díla (pro účely této

Smloulry téŽ jako ,,Smlouva").

III.
Předmět smlouly

l.Předmětem smlouw ie zhotovení dí1a: 
',Schoellerova 

x Za Tratí, ě. akce 2970381, Praha 9 -
vypracování PD a zajištění Ič'o.

Předmětem plnění je zpracováni projektové dokumentace ve stupni DLr'R / DSP
v podrobnostéch DPS (dále.jen PD) a zajištění inŽen1foské činnosti (Č) na akci: Schoellerova *

Za Tratí č' akce 297038l.

Předmět stavby:

Jedná se o úpraw nevyhor'r:jícího úhlu připojení křižovatky Schoellerova _ Za Tratí kolmým
napojením u1ice ZaTrati na ultci Schoelleror,u.
stávající napojení sevemího konce této ulice bude upraveno jako jednosměmý b1pass pro

odbočení aut přijíŽdějících Ze severu.
Variantně se zvažlje vývoření odbočovacího pruhu pro levé odbočení vulici Schoellerova za
vlakov.i'rn přejezdem za současného vysunutí průběžného pruhu pro pŤímý směr.

Cílem úprav je zvýšení bezpeěnosti provozu na řešené křižovatce.
Charakter a rozsah stavebních prací nevyžaduje dvousměnný, třísměnný ani víkendový provoz.

2



Projektová příprava bude zahmovat:

- zpracovini plrojektové dokumentace pro jednotlivé stupně
- zpracováni položkového výkazu výměr a kontrolního rozpočtu projektanta
- kompletní inženýrskou činnost _ zejména projednání se všerni dotčenjirni orgány a

subjekty
- zajištění majetkoprávní agendy _ výkup dotčených pozemků, přeloŽky sití, zŤízen

služebnosti, atp'
- zajištění pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povo1ení.

(dále jen ,,dílo").

2. Místo realizace díla: zejména sídio zhotovitele; místo předání díla: sídlo objednatele

3' Zhotovitel se zavazuje Ťádně provést dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě,
k jejímuž uzayÍeni je objednatel opráwěn na základě smlouvy o dílo mezi h1. m' Prahou a

objednatelem a realizaění objednávky akce ze strany hl. m. Prahy, a ve stanovené době předat

dílo objednateli. objednatel se zavazuje, Že dokončené dí1o převezme a zaplaÍi za jeho

zhotovení dohodnutou cenu.

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení, přijatou nabídkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací a v souladu se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb.' v
platném znění, a předpisy souvisejícími.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s podmínkarni rcalizace Díla a ujišťuje objednatele, že
Dílo lze provést za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Iv.
Doba plnění díla

1. Termín zahájeni: po uveřejnění této smlouvy v registru smluv

2. lJkončení plnění: do 31 .0'7 '2019

3' ZávaznosÍ lvedených termínů je podmíněna dodržením zákonných lhůt pro vyjádření či pro
vydání rozhodnutí příslušných správních orgrínů ěi úřadů' jejichž vydání je třeba k řádnému
provedení Díla. Při nedodrŽení lhůt dle předchozí věty se prodlužuje Zhotoviteli tímto dotčený
termín pro dokoněení dílčího či celkového plnění Díla, a to o počet dní, o kolik byla překročena
příslušná zákonná lhůta, to vše ovšem pouze v případě, pokud byl termín pro dokončení dílčího
či celkového plnění Díla od takového dodržení zákonné lhůty odvislý, a pokud toto nedodrŽení
nebylo zapříčiněno prodlením Zhotovitele s plněním jeho Smlouvou založených povinností. K
prodlouŽení termínu pak docházi přimo na základě tohoto odstavce bez potřeby uzavřít dodatek
ke Smlouvě.

v.
Cena dfla

Cena za zhotovení díla v rozsúu č1. III. této smlouvy je:

Celkem cena za dílo bez DPH : ó80.500'- Kč
DPH: 142.905'- Kč
Cena celkem včetně DPII : 823.405'- Kč

J



Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze ě.1.

2. Cena Díla je stanovena jako cena pevná za Dílo v rozsahu této Smlouvy. Sjednaná cena
obsahuje veškeré práce a dodávky, sluŽby, náklady, poplatky, daně, odvody a výkony, kterých
(ejichž v}'rraloŽení) je třeba trvale či dočasně k zahájeni, provedení a dokončení zhotovovaného
Díla, byť i týo nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny. Pokud není vtéto Sm1ouvě výslovně
uvedeno jinak, za|trntýe cena vše, co je nezbýné k řádnánu provedení Díla.

3. Cena nernůže bý měněna jednostÍanným úkonem žádné ze Smluvních stran. K jakékolív změně
ceny může dojít pouze formou písernné dohody Smlur'rrích stran učiněné formou dodatku k této

Sm1ouvě.

4. Zhotovitelnese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

vI.
Platební podmínky

1. objednatel je povinen zap|atit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl. V' Fakturace bude
prováděna měsíčně' Součástí kaŽdé faktury bude vŽdy kopie zadavatelem potwzeného soupisu
prací.

2. Splatnost faktur je sjednana na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jednotlivých faktur
objednateli na adresu jeho sídla' na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Všechny faktury
Zhotovitele musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, přílohu Soupis provedených prací'
označeni Smluvních stran, jejich adresy (sídla), ěíslo Smlouvy' číslo faktury, den odeslání a den
splatnosti faktury, označení a kód banky a číslo účtu, na kteý má objednatel zap|atit,
fakturovanou částku' rozpis již fakturovaných částek, oznaěení a specifikaci té etapy provádění
Díla, kteÍé se týká faktura, včetně uvedení pořadového čís1a dané etapy, tazítko, jméno,
příjmení' funkci a podpis oprávněné osoby. Soupis provedených prací musí obsahovat zejména
týo údaje:

(i) souhmnou položku (dle druhu prací)
(ii) cenu za jednotku
(iii)provedené množstvi
(iv) cenu celkem.

NebudeJi faktura obsahovat veškeré náležitosti podle této Smlouvy a podle obecně závazných
právních předpisů, je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění). V
takován případě začne béžet nová lhůta splatnosti, a to nejdříve dnem doručení opravené
(doplněné) faktury obj ednateli.

2' ZhotoviÍe| prohlašuje' že je p|átcem DPH a dále Že není nespolehlivým plátcern ve smyslu $

1O6a zikona č.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty' ve znění pozdějších předpisů (pro účely
této Smlouvy též jako ,,Zákon o DPH'). V případě, že bude správcern daně zahájeno řízení o
tom, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost bez
zbýečného odkladu písemně oznámit objednateli.

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky uvedené v $ 109 Zákona o DPH' tj. že
z jeho strany nedošlo k porušení jakékoliv poúnnosti stanovené Zákonem o DPH, která by
mohla vést k ručení objednatele za nezaplacenou daň podle ustanovení $ 109 Zákona o DPH.
Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude brozit nebo dokonce dojde k porušení jakékoliv
povinnosti Zhotovitele, která by mohla vést k ručení libovolné osoby za nezap1acenou daň,

oznámí tuto skutečnost písernně objednate1i b ez zb1íeěného odkladu.

4. Veškeré platby uskutečněné pod1e této Smlouvy objednatele ve prospěch Zhotovitele budou
provedeny na účet Zhotovitele, který je registrován správcem daně ve smyslu $ 109 Zakona o
DPH, coŽ Zhotovitel potwzuje. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivjrrn plátcem dle
předchozích odstavců či tato skutečnost bude hrozit, nebo nebude mít registrován správcem

-4-



daně účet, Zhotovitel výslovně souhlasí, aby DPH z ceny d|e této Smlouvy byla odvedena
objednatelern přímo na účet správce daně v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

VII.
Spolupůsobení obj ednatele

1' objednate1 poskytrre Zhotoviteli věas nezbýnou nutrrou spolupráci, mimo jiné věetně včasného
dodání všech dokumentů' které jsou k plnění podle této Smlouly nutné. objednatel bude
povinen zúčastnit se jednaní, na kterých bude jeho přítomnost nezbýná za předpokladu, že
nejpozději 4 pracovní dny předem bude objednatelovi doručena pozvánka na takové jednríní, ve
které bude zdůrazněna nutnost jeho přítomnosti.

2' objednatel jmenuje odpovědné vedoucí pracovníky, aby jednali jako partner Zhotovite1e
v záležitostech souvisejících s rea7izací této Smlouvy. Tito odpovědní vedoucí pracovníci jsou
spoleěně se svými oprávnění uveden v článku I. této Smlouvy, j ako osoby oprár.'rrěné jednat ve
věcech technických. objednatel je opráwěn týo odpovědné vedoucí pracovníky čas od ěasu
Změnit, tato změna je však vůči Zhotoviteli iěinná až od data, kdy bude Zhotovitel o této změně
informovrín písemně.

VIII.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel prohlašuje, Že se s vynaloŽením odbomé péče seznámil s existujícími Zdrojovými
dokumenty, tj. zejména s projektovou dokumentací, aže týo Zdrojové dokumenty jsou úplné,
v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normamij e na
zakladě těchto Zdrojových dokumentů moŽné Dílo provést podle této Smlouvy ataké realizovat
projektovou dokumentaci. Pokud jde o případné Zdrojové dokumenty, které budou
objednatelem Zhotoviteli předány po uzavŤeni Smloulry, Zhotoútel provede jejich kontrolu d1e

kritérií obsažených v první větě tohoto odstavce, a Ío bez zbýečného odkladu po doručení
těchto Zdrojových dokumentů. V tomto ohledu se smluvní strany dohodly' Že vznikneJi během
realizace Díla potřeba jiného Zdrojového dokumentu, než který je zde uveden, a pokud se tento
Zdrojový dokument týká projektové dokumentace, bude povinností Zhotovitele tento Zdrojový
dokument zajistit' a objednatel Zhotoviteli zaplatí veškeré účelně v5'naložené a prokázané
naklady spojené s tímto Zdrojovým dokumentem.

2. Zhotovitelj e povinen provést Dílo v prvotřídní kvalitě, v souladu se Smlouvou, s vešker1jnni

obecně závaznými právními pŤedpisy, a to zejména zikonem ě. 1311997 Sb. a vyhlášky MDS č.

1'0411997 Sb., ve znění pozdějších předpisů' obecnými technickými poŽadavky na výstavbu'
Technickými normami (ČsN, EN) a to i doporučujícími, které byly přijaty postupem podle
ustanovení $ 4 zákona č,' 221199'7 Sb., o tecbnických poŽadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů, a dále v souladu s pokyrry objednatele. Pouze Dílo provedené v sou1adu s

tímto ustanovením se považuje za bezvadné.

3. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potwzuje, že se v plnán rozsahu seznámi1 s povahou a

předmětem Díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k
rcalizaci Díla a disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou k provedení
předmětu Díla nezbýné. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisern Smlouvy podrobně
seznámil se všemi dokumenty tvořícími její přílohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel
nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést Dílo úp1né' odpovídající kvality,
schopné funkce a předání objednateli. Prohlašuje Íaké, že do ceny Díla jsou zahmuty též

veškeré práce, jejichŽ provedení by měl Zhotovitel v rámcí své odbomé způsobilosti
předpokládat.

4' Zhotovite1' je oprár'něn pověfit prováděním části předmětu p1nění podlé této Sm1ouvy pouze ty
třetí strany, ať ů jako poddodavatele nebo zaměstnáním dalších osob na dobu urěitou, jejichž

5



výčet je stanoven nebo v budoucnu bude v příloze č. 2 této Smlouvy (pro účely této Smlouvy
též jako ,,poddodavate1é"); ustanovení bodu (viii) tohoto odstavce tím nerrí dotčeno. Podmínky
využití poddodavatelů jsou následující:

i. Zhotovitel je povinen vývořit a udržovat takové podmínky a předpoklady, aby objednatel
moh1 v souladu s touto Smlouvou uskutečňovat kontrolu poddodavatelů, kteří poskýují
plnění' činnosti nebo sluŽby, jež maji zásadní význam pro řádné a věasné poskýovrání plnění
dle této Smlouvy. Předmětným plněním, činnostmi nebo službami se rozumí veškeré
jednaní, které je se zřetelem k obsahu a účelu této Smlouvy nezbýné pro zajištění řádného
provozu a bezv adné funkcionality Dí1a;

ií. Zhotovitel odpovídá za jakékoli jednaní či opomenutí kteréhokoli poddodavatele (včetně

zástupců nebo zaměstnanců kteréhokoli takového poddodavatele) tak, jako by to by1o jeho
vlastní jednání nebo opomenutí. Zhotovitel se zavanlje prokazatelně lYnaloŽit veškerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oěekávat, k zajištění prár.rrí ochrany a odškodnění
objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele ďnebo škodami způsoben1ými
poddodavatelem;

iii. Zhotovitel je p1ně odpovědný objednateli za Íádné a včasné plnění Smlouvy, bez ohledu na
jakékoliv námitky, které poddodavatel uplatní vůči Zhotoviteli;

iv. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně v1nraložit veškerou snahu, kterou lze od něho rozumně
očekávat, k tomu aby zabezpeči7 ve Smlouvách se svými poddodavate1i splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich poddodávky;

v. Zhotovite1 se zavazuje smluvně zajistit závazkový právní yzlah mezi Zhotovitelem a
poddodavatelem takovým způsobem, aby Zhotovitel, případně jeho pojišťovna, nemohla
činnost poddodavatele povaŽovat za činnost samostatnou ve smyslu ustanovení $ 2914
občanského zákoníku;

vi. Zhotovitel bude plnit své platební povinnosti vůči poddodavatelům řádně a věas dle
platebních podmínek sjednaných s příslušným poddodavatelem a na požádtní předloŽí
objednateli důkaz o řádném provedení sjednaných úhrad;

vii. Zhotovitel je povinen podávat objednateli průběŽně a v písemné formě informace o
porušení, nebo o niímítkách domnělého porušení, smluv s poddodavateli, a to zejména
poz&ženi p1ateb nebo prodlení pŤi provedení plateb. Zhotovitel do 3 dnů po obdržení
oznárneni, ve kterém poddodavatel namítá takové Zhotovitelovo prodlení s plněním jeho
závazků nebo jejich porušení ze smluv s poddodavateli, doručí takové oznámeni objednateli
spoleěně s písemným odůvodněním či jiným relevantním prár.ním anebo skutkovým
vyjádřením. objednatel je oprár'rrěn poskýnout opožděné Zhotovitelovo plnění přímo
dotěenému poddodavateli namísto Zhotovitele a takto vzniklou pohledávku za Zhotovitelem
bez dalšího započíst;

viii. objednatel je oprávněn udělovat předchozí pisemný souhlas s nahrazením poddodavatele či
doplněním nového poddodavatele' přičemž náwh osoby, kterou nal'rhuje nahradit či doplnit'
Zhotovitel předloží objednateli s dostatečným předstihem před jejím využitím pro plnění
této Smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své stanovisko k návrhu Zhotovitele uěiněnému
dle předchozí věty bez zbyečného odkiadu tak, aby prodlením se sdě1ením takovéhoto
stanoviska objednatele nedošlo k ohrožení řádného a včasného plnění Smlouvy. obj ednatel
je oprár.rrěn soú1as s návrhem Zhotovitele na nahrazeni či doplnění poddodavatele neudělit
pouze v případě, budeJi objednatel disponovat podklady, ze kterých bude nepochybně
zřejmé, že nový poddodavatel by ohrožoval naplnění úěe1u Smlouvy nebo způsobilost
Zhotovite1e plnít tuto Smlour,r: řádně a včas. V případě písemného souhlasu objednatele s

nahtazením či doplněním poddodavatele, případně pokud se objednatel k náwhu
Zhotovitele nevyjádří za podmínek stanovených v tomto bodě, má se Za to, že osoba

-6-



naýÍžená Zhotovitelem se považuje za poddodavatele a Zhotovitel je oprávněn ji k plnění
Smlouvy využít;

ix. Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně v1'rraložit veškerou snahu' kterou lze od
něho rozumně očekávat, k tomu, aby nesjednal s poddodavateii (1) povinnost poddodavatele
zdrŽet se jakékoli komunikace s objednatelem nebo (2) povinnost mlčenlivosti ve vztahu k
objednateli, anebo (3) zákaz postoupení pohledávek poddodavatelů za Zhotovitelem
objednateli. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje objednatele, že pokud ZhotoviÍel angablje
kteréhokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel pTokazatelně provede kontrolu,
kterou lze od něj rozumně očekávat, takového poddodavatele nebo zástupce za učelem
ověření jeho důvěryhodnosti, zejména v takovém rozsahu, aby bylo vylouěeno neoprávněné
nakládání s osobními nebo citlivými údaji a obchodním tajemstvím a poskýne objednateli
na jeho Žádost výsledky takové kontroly společně se shmutím opatření, která by1a přijata s

cílem odstranit nebo zmímit na lozumnou úroveň zjištěná izjka. Zhotovitel je povinen
zpřístupnit objednateli jakékoliv další jemu dostupné a jím zpřístupnitelné informace nutné
pro objednatele k tomu, aby si ověřil, že původně poskýnuté informace zůstávají nadále
úpiné a správné' a to po celou dobu trváni závazku.

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně doručit objednateli kopii jakékoliv žžÁosti, výzvy,
rozhodnutí, usnesení, vy,j ádření, osvědčení, sdělení, či jiného aktu, jejichŽ předmětem je
domnělé nebo skutečné porušení právních povinností Zhotovitele, anebojiná skutečnost' o které
lze rozumně předpokládat, že bude mít podstatný negativní dopad na plnění povinností
Zhotoviteie založenýc\l touto Smlouvou'

6. Zhotovitel pŤebírá v plném rozsahu odpovědnost Za vlastní řízení postupu praci, zabezpečnost a
ocbranu zdraví vlastních pracovníků, pracor'níků poddodavatelů a ostatních osob podílejících se
provádění Díla v celém jeho pruběhu a za sledování a dodržování předpisů o bezpeěnosti práce

a ochraně zdravi pÍi práci. V případě, že bude objednatelem zjištěno porušení bezpeěnosti,
upozomí obj ednatel Zhotovitele písernně na takovou skutečnost.

7. Zhotovitel bude objednatele soustarně, nejméně jednou měsíčně, resp. kdykoii na požádáni,
písemně informovat o realizaci Dí1a, a připadně bude objednatelovi nawhovat nápravná
opatření, pokud existují j akékoli vady, chýy nebo nesrovnalosti v rámci realízace Díla, které
zjistit nebo měl zjistit Zhotoviteljednající s řádnou a odbomou péčí'

8. objednatel je oprávněn kontrolovat Dílo v každé fázi jeho provádění, Zhotovitel je mu k tomu
povinen posk1tnout součinnost.

9. Zhotovitel se zavazuje realizoval plnění dle této sm1ouvy výhradně v souladu s Nabídkou,
kterou podal ve výše specifikovaném Výběrovém tizet'tt. Zhotovitel se rovněŽ zavazuje k tomu,
že po celou dobu rea1izace plnění dle této smlouvy bude splňovat kvalifikační předpoklady a
jiné podmínky poŽadované v zadávacích podmínkách k Výběrovému řízení kde podal Nabídku.
Na předchozí výzvu objednatele je zhotovitel povinen doložit doklady prokazující splnění
podmínek dle předchozí věty. V pípadě, že z|totoviÍe7 přestane takové podmínky splňovat'
postupuje se dle $ 88 odst. zák. č. 13412016 Sb.' o zadávaní veřejných zakžnek obdobně' V
případě porušení některé z poúnností zhotovitele stanovených v tomto bodu smlouvy, může
objednatel požadovat úrazení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč zakaždý ptipad a zapoěatý den
prodlení či trvání porušení povinnosti.

IX'
Předání a převzeti díla

1. Zhotovitel je povinen písernně oznárnit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy
bude dokončené Dílo připraveno k předání.

7



2. objednatel převezme dokončené Dílo bez výbrad nebo s výhradami. objednatel je povinen
dokoněené Dílo převzít jen v případě, pokud je bez vad. obj ednatel je však oprávněn Dílo
pÍevzít i s vadami, které nebrání uživáni Dila funkčně nebo esteticky. V takovém případě učiní
objednatel v protokolu o předriní Díla výfuady a Zhotovitel je povinen vady, které jsou
předmětem výhrady v protokoiu o předání Díla, odstranit ve lhůtě tam uvedené. V případě' že
Dílo bylo objednatelern převzato bez vý'rad, má se za to, že by1o provedeno dnem podpisu
protokolu o předání Dí1a. V případě , že bylo Dílo převzato s výhradami, má se za to, že bylo
provedeno dnem podpisu protokolu o odstranění vad, které jsou předmětem výhrady v
protokolu o předání Díla.

3. o převzetí Díla sestaví smluvní strany protokol o předání Díla.

4. Koncept projektové dokumentace ve stupni DIIRiDSP bude předán v počtu 2 paré + 1 paré
ověřené stavebním uřadem a 1 x CD-RoM s PD v otevřeném i uzavŤeném formátu.

5. Čistopis DL]R bude předán v počtu _ 2 paré (+ lxCD a 1xCD s naskenovanými vyjádřeními
DoSS)' čistopisy DSP v podrobnosti DPS budou předány v poětu 6 paré + 1 paré ověřené
stavebnímuřadema1xCD-RoMsPDvotevřenémiuzavřenémformátu.Výkazvj'rněr1xna
CD ve formátu Excel, souhmný rozpočet stavby 2 x v tištěné podobě, l x na CD Ve formátu
Excel, v programu Kros.

6. Geodetické zaměření, průzkum inženýrských sítí věetně zákresu do situace, stanoviska správců'
detai1ní majetkoprár'ní elaborát budou vyhotoveny v poětu 1 paré originály a 1 paré kopie (CD).

'7 ' Déůe budou objednateli předány veškeré originály Z průběhů správního řízení a ověřené
dokumentace stavby.

8. Další případná vyhotovení budou předána objednateli na zikladě jeho žádosti dodatečné
objednávky.

9. Při přejímacim Íizeni předá Zhotovitel objednateli všechny nezbyné dokumenty vyžadované v
souvislosti s provedením a uživiním Díla obecně závaznými předpisy, technickými normami a
touto Smlouvou.

x.
Vlastnické právo, licence

1. Veškeré zprávy, protokoly, přehledy a ostatní dokumenty, které pro objednatele vyhotovil
podle této Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé, budou výluěným vlastnictvím
objednatele. Cena za Dílo dle této Smlouvy zahrnuje odměnu za vyhotovení těchto dokumentů.
Dokumenty vypracované Zhotovitelem podle této Smlouvy se předají objednateli na jeho
žádost, nicméně nejpozději po skončení této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele nepublikovat
obrazové nebo jiné materialy, které jsou součástí Díla či sjeho prováděním souvisí. Dále,
Zhotovitel nesmí poskyovat jakékoli výsledky Díla rrykonané v sou1adu s touto Smiouvou
jakékoli třetí straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3. Pokud jakákoli část Díla podle této Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autorského
díla podle zákona ě. 12112000 Sb., autorský ziákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo
jakéhokoli dalšího práva duševního vlastnictví ve smyslu příslušné obecně závazné právni
úpravy, piatí následující :

i) Zhotovitel touto Smlouvou poskýuje objednateii právo vykonávat autorská práva
k autorským dílům a ke všem ostatním právům dušer'ního vlastnictví, která budou
vývořena nebo získána podle této Smlouvy'' a uděluje objednateli, nebo se zavazuje
objednateli zajistit, licenci k časově ani územně neomezenému výkonu všech

8



majetkových práv k autorským dí1ům uvedených v $ 12-23 zé<ona ě. 12112000 Sb.'
autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a také k výkonu všech ostatních práv
duševního vlastnictví; objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel zaručlje, že
není v žádném ohledu nij ak omezen v poskýovaní tohoto práva odpovídajícího
posk1'tnuté licenci, které získal nebo získá od jiných autorů. Aby se předešlo jakýmkoli
pochybnostem, bude autorské dílo znamenat v kontextu této Smlouvy jakýkoli jedinečný
výsledek nebo jedinečné výsledky tvůrčí činnosti autora nebo autoru, které budou
provedeny podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní prostřednictvím plnění ze shany
Zhotovitele a které budou vyjádŤeny v objektivně vnímatelné formě (ako jsou návrhy
stavby, exteriérové a interiérové prvky stavby, zahradnické práce atd.).

ii) Zhotovitel uděluje objednateli licenci specifikovanou v předchozím bodě i) jako licenci
výhradní a, s ohledem na cenu Díla sjednanou v této Smlouvě, zdarma.

iii) objednatel je oprávněn udělit právo, ktelé je součástí licence, třetí osobě (sublicence), a

to úplně i částeěně. obj ednatel je oprávněn upÍavovat nebo měnit autorská díla nebo
jejich části, jejich názvy' nebo spojovat autorská díla nebo z nich dělat kolektir'ní dílo bez
jakýchkoli omezení. objednatel je zqména oprávněn upravovat nebo měnit koncepci
projektu autorského díla, jeho celkový charakter a také jeho jednotlivé exteriérové a
interiérové prvky, spojovat autorské dílo nebo jeho jednotlivé části atd.

iv) V rámci udělené licence je kromě toho objednatel oprár,něn uŽívat autorské dílo zejména
ve formě Projektové dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo za úěelem
přepracování, úpravy nebo změny Projektové dokumentace kvůii realizaci a dále za
účelem marketingu a pÍopagace Projektu na veřejnosti. Zhotovitel uděluje objednateli
souhlas upravovat nebo měnit autoÍská díla nebo jejich části' jejich názvy, nebo spojovat
autorská dí1a nebo z nich dělat kolektir.rrí dílo bez jakýchkoli omezení. Tento souhlas
uděluje Zhotovitel na celou dobu trvarrí autoÍskoplávní ochrany díla. objednatel je
oprávněn k úpravě nebo změně autorského díia i víckrát za sebou. odměna za tento
souhlas je částí celkové ceny za Dílo dle této Smlouvy.

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání majetkových autorských práv.

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, že pokud se v budoucnosti fiisti' že
Zhotovitel není oprávněn vykonávat majetková práva k autorským dí1ům nebo
k jakýmkoli ostatním právům duševního vlastnictví (např. na základě rozhodnutí soudu,

smlouvy mezi autory a Zhotovitelem), zavantje se Zhotovitel vyvinout maximální úsilí a
poskýnout veškerou pomoc nutnou k tomu, aby příslušní autoři objednateli udělili
licenci a také aby byla pro konkrétní připady za podmínek stanovených v této Smlouvě
udělena ostatní práva duševního vlastnictví.

vii) Zhotovitel se zavazuje za,lázat všectny své poddodavatele a prár.ní nástupce k udělování
a udržoviní licence dle tohoto odstavce objednate1i, a to v tomto odstavci uvedenán
rozsahu.

xI.
Záruční doba, odpovědnost za vady

l. Zhotovite1 poskýuje na provedené Dílo v souladu s $ 2619 občanského zákoníku záruku za
jakost Díla a zavazuje se, Že po dobu trvání záruční doby bude Dílo mít vlastnosti dohodnuté
v této Smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně

vlastnosti obvyklé. Záručni doba ěiní 60 měsíců ode dne předání Díla'

2. Dílo je vadné, jestliže při předání nemá a po dobu ziíruční doby nebude mít vlastnosti stanovené
touto Smlouvou, popřípadě vlastnosti obvyklé u Díla této kategorie, dále neníJi kompletní a má-
li právní vady nebo není-li provedeno podle této Smlouvy.

9



3. Zhotovitel se zavanlje reklamované vady Díla bezplatně odstranit. Po řádnán oznámení vady je
Zhotovitel povinen se nejpozději do 4 dnů dostavit na určené místo (sídlo objednatele), kde
proběhne projednání vady. Zhotovitel je poúnen oprávněně reklamované vady Díla bezplatně
odstranit v lhůtě 30 dnů od projednání reklamace, případně v termínu vzájemně dohodnutém.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých
objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo
objednatele na jejich nevhodnost upozomil, ale ten na jejich pouŽití písemně trval.

5' V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oprávněně a Ťádně reklamovaných vad, nebo
pokud Zhotovitel odmítne vady odstranit, je objednatel oprávněn týo odstranit na své náklady a
Zhotovitel je povinen objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 15 dnů
od jejich písemného uplatnění.

6. V případě výskýu neodstranitelných vad je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit
nebo uplatr:it sler.u ve výši určené Zna|eckým posudkem dohodnutého ěi v případě nedohody
stran o osobě znalce kteréhokoliv soudniho znalce určeného objednatelem.

7. Každá vada musí bý reklamována jen písemnou formou, doporučeným dopisem s přesným
popisem vady a jejího projer,u. Jedním dopisem je možné reklamovat více vad.

xII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je v připadě prodlení s provedením Díla dle této Smlouvy povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %o ze sjednalé celkové ceny díla za každý den prodlení.

2' Zhotovitel je v případě prodlení s provedením etapy dle této Smlouvy povinen zaplatit
objednateli smluwí pokutu ve výši 0,1 %o ze sjednané celkové ceny díla za každý den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním vad Díla zjištěných v přejímacím Íizeni ve lhůtě sjednané pro
odstranění takovýchto vad či v záruění době objednatelem reklamovaných vad je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0'1 %o ze sjednané celkové ceny díla za
každou vadu a den prodlení až do dne, kdy budou vady odstraněny Zhotovite1em nebo třetí
osobou.

4. V případě porušení povinnosti Zhotovitele provést Dílo řádně v souladu s relevantními obecně
závaznými právními předpisy, technickými notmami nebo rozhodnutími orgánů státní správy či
samosprávy, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0'1% ze sjednané celkové
ceny Dil.a zakůdé takové jednotlivé porušení povinnosti.

5. V případě porušení povinnosti Zhotoviteie postupovat při změně poddodavate1e způsobern
stanovenj,m v této smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 Yo ze
sjednané celkové ceny Dílra zakaždé takové jednotlivé porušení povinností.

6. V pŤípadě nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
Zhotovitelem na žádost objednatele či v případě porušení jiných povinností d1e čl' XIV' odst. 2,
je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 10'000'- Kč za kaŽdý
započatý den prodlení.

7 ' Zaplacenim smluvní pokuty stanovené v této Smlouvě není dotčeno právo kterékoliv smlur.ní
strany na náhradu škody v plné výši, která vznikla v důsledku porušení povinnosti
sankcionované smluvní pokutou.

8. V případě' že i přes upozomění objednatele bude trvat porušení povinností Zhotovitele
založených v této Smlouvě, a objednateli za to bude uloŽena sankce, zavazlje se Zhotovitel
objednateli sankci uhradit v plné výši, a to nejpozději do dne splatnosti uložené sankce.

-10-



Celková výše smlur.ních pokut je omezena limitem l00 % výše celkové ceny díla, přičemŽ smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplattrění
jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Sm1uvní pokuta je splatná do 21 dnů po doruěení výzvy oprávněné smluvní strany druhé smluvní
straně k její úhradě' Výzva musí vždy obsahovat popis a časové urěení udá1osti, která v souladu
s uzavŤenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu.

xIII.
Vyšší moc, prodlení smluvních stran

1. Smluvní strany nejsou v prod1ení s piněním závazki dle této Smlouvy, pokud nemohly plnit pro
oko1nosti vylučující odpovědnost (vyšší moc).

2. Za vyšši moc se pro účely této Smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané okolnosti
nezávislé na vůli smlur'rrích stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po uzavření této

Smlouvy a které neby1o možné v době vzniku této Smlouvy předvídat, např. válka, žive1né

katastrofy.

3. Za vyšší moc se nepovaŽuje prodlení v plnění poddodavatelů, pokud nebylo způsobeno vyšší
mocí.

4' o vzniku a ukončení oko1ností vyšší moci se budou smluvní shany písemně informovat do pěti
dnů po vzniku okolností vyšší moci, přičemŽ ta smlur'rrí strana, která se odvolává na vyšší moc,
je povinna na požádáni předložit hodnověrný důkaz o této skutečnosti' pŤípadně umoŽnit druhé
straně osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. NastanouJi okolnosti vyšší moci, prodlužuje se
doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit.

5. ŽiLdú smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, že i
druhá smluvní sřana je v prodlení se splněním svého synallagmatického záyazku.

xlv.
Pojištěni

1. Zhotovitel je povinen mít pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou porušením svých
povinností podle této Smlouvy ďnebo v souvislosti s ní uzavřenou pojistnou smlouvu s

renomovanou pojišťovnou na pojistné plnění v rozsahu nejméně 1000 000'- Kč. Zhotovitel
prohlašuje, že je ke dni uzavŤení této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku jakékoliv újmy
způsobené objednateli nebo jiným třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy s tím,
že pojištění je sjednano na pojistné p1nění nejméně ve výši uvedené v předchozí větě.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na žádost objednatele
uzavŤenou pojistnou smlouw' pojistku nebo potvrzení pŤíslušné pojišťovny, příp. potvrzení
pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu
poŽadovaném v předchozím odstavci. Zhotovitel se zavazlje zajistit, že pojistná smlouva
zůstane v tomto článku uvedeném rozsahu platná po celou dobu trvání této Smlouvy. V případě
neplatnosti či nepředvídaného záníku takové pojistné smlouvy je Zhotovitel povinen uzavřít ve
lhůtě 10 dnů novou pojistnou sm1ouw za podmínek, které budou pro objednatele alespoň
stejně výhodné, jako pojistné podmínky a p1nění podle nep1atné nebo zaniklé pojistné smlouvy.
Veškeré náklady Zhotovitele související s pojištěním dle tohoto článku jsou již zahmuty v
celkové ceně Díla.

- 11-



xv.
odstoupení

1' objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech a dále
v případě:

a) budeJi rozhodnuto o úpadku Zhotovitele
b) prodlení s povinností Zhotovitele dokončít etapu nebo Dílo dle této Smlouvy o více neŽ 30

dní

c) nedodrŽovaní předepsané kvality Díla a dohodnutých podmínek s objednateli přes
písernné upozornění objednatele, pokud Zhotovitel ani v přiměřené náhradní lhůtě,
poskýnuté mu objednatelem, takto zjištěné vady kvality a porušení dohodnutých
podmínek neodstraní

d) nedodržování postupu provádění Díla dle této Smlouvy, pokud nebudou nedostatky
odstmněny ani v přiměřené náhradní lhůtě stanovené objednatelem v písemném
upozomění

e) Zhotovitel vstoupí do likvidace
f) nastane vyšší moc uvedená v této Smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů znemožní

Zhotoviteli plnit závazky ze Smlouvy.

2' Zhotovite| je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:

a) bude-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele
b) prodlení objednatele s platbou za celkovou cenu o více než 60 dnů

c) budeJi Zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší než 5
měsíců

d) objednatel vstoupí do 1ikvídace

e) nastane vyšší moc uvedená v této Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů znemožní
objednateli plnit závazky ze Smlouvy.

3. odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. odstoupení od Smlouvy
musí b;ýt doručeno druhé straně. Smlur'rrí strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy je druhé
straně doručeno třetí den po odeslání (doporučeně) na adresu sídla strany, které je odstoupeni
lrěeno. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupení doručeno druhé smluwí straně.

4. odstoupením od Smlouvy nej sou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní
pokuty a na náhradu Škody.

5. odstoupeni od této Smlouvy je vždy s úěinky EX NLINC, tedy od okamžiku zániku Smlouvy.

ó. Pokud není výše uvedeno jinak, v případě předčasného ukoněení této Smlouvy se smlur'ní strany
zavanlji vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy do 60 dnů od
jejího ukončení' přičemž jako podklad pro vypořádání slouží orientační ocenění dílčích částí Díla
dle Nabídky. Pokud k l'ypořádání nedojde, pak vycházejíc z uvedeného principu provede ocenění
objednatel, přičemž na výsledek bude zapoětena jiŽ ulrazené splátky ceny Díla. Případný rozdíl tj.
doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo wácen do 10 pracovních dnů od vypořádání resp.
oznámení objednateie.

7. Předčasné ukončení této Smlouvy nebude mít vliv na nároky objednatele na odstranění případných
vad Díla, na záruku za jakost Díla udělenou podle této Smlouvy ani na nárok na jakoukoli škodu či
smluvní pokutu, které vznikly před ukončením nebo i po ukončení Smlouvy v důsledku plnění
Zhotovitele. Předčasným ukončením této Smlouvy souěasně nej sou dotčena práva poskynutá
Zhotovitelem k autorskému dílu do okamžiku předčasného ukoněení Smlouvy.

-12-



8. V případě odstoupení od Srnlouvy z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele má objednatel nrírok
na smluvní pokutu ve výši zadrženého d1e této Smlouvy do dne odstoupení od Smlouvy. Tuto
smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst bez dalšího proti případné pohledávce Zhotovitele.
Smluvní pokutou není dotěen narok na náhradu škody vzniklé objednateli v celán rozsahu.

xvl.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlur.'rrí strany sjednávají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzáj emných
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu $ 1987 odst' 2
občanského zákoníku.

2. Nestanoví-li dohoda smiuvních stÍan jinak, tuto Smlouvu či jednotlivá práva či pohiedávky z ní
p1ynoucí Zhotovitel není oprávněn postoupit bez předchozího souhlasu objednatele.

3. StaneJi se některé z ustanovení této Smlour.ry neplatn;inn nebo neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy, která zůstávají p1atná nebo účinná. Smlul'lí
strany se v tomto případě zavazuji nahradit ustanovení neúčinné ustanovením účinným a
ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nej1épe odpovídalo původně
zamýšlenernu obsahu a účelu ustanovení neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazeni
podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů'

4' Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené objednatelem, která
je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy' ěíseiné
označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Tímto není dotčena povinnost smluvní strany
chranit své obchodní tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku'

5. Smluvní strany výslovně sjednávají' Že uveřejnění této Smlouvy v registru sm1uv dle zákona
č'340l20t5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto
smluv a o regístru smluv (zákon o registru smluv)

6. Změny této Smlouvy mohou bý realizovány pouze folmou písemných dodatků podepsaných
oprávněn1imi zástupci obou Smluvních stran a dle pravidel zit<. č. 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakiuek. Faktická změna předmětu Díla nemá, bez uzavÍeni dodatku, vliv na cenu
ani termín provedení Dila'

7 . Zhotovitel i objednatel výslor.ně přebírá nebezpečí změny okolností.

8. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávaní této Smlouvy postupovala čestně a
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy a
veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potwzují, že se seznámily se zásadami
Criminal compliance progTamu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen

''CCP')' zveřejněných na webových strankách objednatele, zejména s Kodexem CCP a
zavazuji se týo Zásady po dobu trvání sm1uvního vztahu dodrŽovat. Každá ze smluvních stran
se zavazuje, že budejednat a pfijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné po dezŤení na spáchání
trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla bý přičtena
odpovědnost podle ziů<. č.418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a říZení proti
nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 4012009 Sb.' trestní
zákonik.

9. Práva a povinnosti smlurrrrích stran v1plývající z této Smlouvy se řídí oběanským zákoníkem a
ostatními příslušnými prár.rrími předpisy českého prármího řádu' Spor smluvních stran
v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místně příslušnýirn obecným soudern
České republiky.

- 13 -



10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 výiscích, z nichžpo dvou vyhotoveních obdržíkažó'á ze
smluvních stran.

11. Tato Smlouva v plném rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle této

Smlouvy, ke kterým došio před jejím uzavřením.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnan jejího podpisu oběma smlurnrími stranami a účinnosti
dnern jejího zveřejnění V registru smluv.

13. Nedílnou součástítéto Smlouvyje následujícípŤíloha:

Příloha č.1 Podrobná specifikace ceny

V Praze dne

1 5 'ť1- 2i]1$

el zhotovit
PRO-CONSULTechnická munikací hl. m. Prahy, a.s.

PhDr. ěj Fichtner, MBA
představenstva

170 00
1Č2660l'

Peh Coufal
ředitel a jednat

14


